

محیط زیست

عضو فراکسیون محیط زیست تأکید کرد
سیستم فشر محیط زیست
برای انجام وظایف



«سازمان محیط زیست برای حفاظت از محیط زیست سیستم فشری دارد و توانایی لازم را در این باره ندارد». موسی الرضا ثروتی، عضو هیأت رئیسه فراکسیون محیط زیست مجلس شورای اسلامی با بیان این مطلب و در واکنش به پیشنهاد سازمان مدیریت برای واگذاری بخش آب وزارت نیرو به سازمان حفاظت از محیط زیست، گفت: این سازمان نمی تواند متولی این کار باشد چراکه توانمندی لازم را ندارد. وی پیشنهاد سازمان مدیریت در پیش نویس لایحه برنامه ششم مبنی بر واگذاری بخش آب از وزارت نیرو به سازمان محیط زیست را مورد نقد قرار داد و به تسنیم اظهار داشت: محیط زیست توانمندی لازم را ندارد که این بخش را به آنها واگذار کنیم. این عضو هیأت رئیسه فراکسیون محیط زیست تأکید کرد: خود سازمان برای حفاظت از محیط زیست سیستم فشری دارد و توانایی لازم را در این باره ندارد. ثروتی تصریح کرد: بهتر است برای سازمان محیط زیست و تامین منابع آن فکری انجام گیرد و راهکاری از سوی مدیران امر اندیشیده شود. وی ادامه داد: بهتر است محیط زیست هر استان و شهر به استانداران یا شهرداران آن منطقه واگذار شود چراکه این کار باعث مدیریت کارآمد خواهد شد.

کوتاه و گویا

- به گفته کورش برند، رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور ثبت نام از متقاضیان آزمون سنجش مهارت در حوزه های صنعت ساختمان و صنایع دستی، فرش و نان و غله به صورت اینترنتی و هماهنگ کشوری از مورخ ۹۴/۱۲/۹ آغاز و تا ساعت ۲۴ سوم دی ماه ادامه می یابد.
- عباس استنادتقی زاده، قائم مقام سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران در همایش آموزشی پیشگیری از مرگ های خاموش با بیان اینکه سالانه به طور متوسط ۸۰۰ نفر از هموطنان به دلیل مسمومیت ناشی از گاز CO فوت می کنند بر لزوم افزایش درک خطر در جامعه به منظور کاهش مرگ های ناشی از گازگرفتگی تأکید کرد.
- بتول جرجانی، مدیر مرکز راه، خدمات و مشارکت های اجتماعی منطقه ۶ از ساماندهی کارگران فصلی خبر داد و گفت: در طرح ساماندهی کارگران فصلی تاکنون ۱۲۰ پرونده مهارتی برای کارگران ساختمانی و فصلی منطقه ۶ تشکیل شده که از تسهیلات و حمایت های این مرکز بهره مند شده اند.

۴ برنامه مهم برای درمان ناباروری

جزئیات طرح جدید وزارت بهداشت تشریح شد



گروه اجتماعی: دبیر برد بیولوژی تولید مثل، برنامه جدید وزارت بهداشت مبنی بر حمایت از زوجین نابارور و مدیریت خدمات درمان ناباروری را تشریح کرد. معرفت غفاری، دبیر برد بیولوژی تولید مثل درباره طرح جدید وزارت بهداشت جهت حمایت از زوجین نابارور و مدیریت خدمات درمان ناباروری گفت: یک بخش از این طرح مربوط به پیشگیری است. خدمات درمان ناباروری ۳ سطح دارد که سطح یک آن مربوط به اقدامات تشخیصی و درمانی است. پس از اینکه مشکل بیمار مشخص شد، بیمار به سطوح ۲ و ۳ ارجاع داده می شود. در سطح ۲ نیز فقط درمان های مقدماتی مثل IUI و انتقال اسپرم شسته شده به داخل رحم انجام می شود. سطح ۳ نیز شامل موارد پیشرفته مانند لقاح خارج رحمی است. حدود ۳۵ درصد زوجین نیازی به خدمات سطح ۳ دارند که اگر اقدامات در سطوح یک و ۲ بموقع صورت گیرد این میزان کاهش پیدا می کند و اگر اقدامات در سطح یک و ۲ به درستی انجام نشود می تواند این درصد را بالاتر برد.

■ **کمبود تجهیزات در مراکز ناباروری**

غفاری با بیان اینکه یکی از اهداف این برنامه ارتقای کیفیت ارائه خدمات بخش آموزشی در حوزه ناباروری است، عنوان کرد: ما در بخش تجهیزات مراکز، کمبود داریم. پیش از این کسانی که در این حوزه کار می کردند براساس آزمون و خطا یاد می گرفتند که این امر روی موفقیت کار تاثیر می گذارد. بر این اساس قسمت آموزش وزارت بهداشت در چند سال گذشته تدوین دوره های فوق تخصص نازایی برای گروه زنان و گروه های تخصصی بیولوژی تولید مثل را آغاز کرد. به گزارش ایسنا، دبیر برد بیولوژی تولید مثل با تأکید بر اینکه یکی از اهداف مهم این طرح ارتقای

تجهیزات آموزشی و امکانات پیشرفته در مراکز آموزشی است، افزود: با بالا بردن امکانات در قسمت آموزشی می توانیم افراد را بسیار قوی تربیت کنیم که دیگر در مراکز درمانی آزمون و خطا نداشته باشند.

■ **جای خالی متخصصان جنین شناسی**

غفاری با تأکید بر کمبود متخصصان جنین شناسی، یکی از اقدامات مهم در فرآهم کردن زیرساخت ها، هم در بخش دولتی و هم خصوصی را تربیت نیروی متخصص مجرب دانست و گفت: از ۶۲ مرکز درمان ناباروری موجود بیش از ۲۰ مورد در تهران است، در صورتی که در نقاط دیگر کمبود داریم. وی همچنین ادامه داد: برای تجهیز مراکز آموزشی

دبیر برد بیولوژی تولید مثل، برنامه جدید وزارت بهداشت مبنی بر حمایت از زوجین در خدمات درمان ناباروری را تشریح کرد و از استانداردسازی خدمات درمان ناباروری خبر داد

ارتقای تجهیزات و کیفیت ارائه خدمات به اعتبار قابل توجهی نیاز است. در آموزش اگر تجهیزات به درستی وجود داشته باشد هم صدمه به بیمار کمتر می شود هم کیفیت آموزش را بالاتر می برد. **حمایت مالی از زوجین در کار نیست** غفاری با اشاره به اینکه در حال حاضر زیرساخت کافی برای حمایت مالی از زوجین نابارور وجود ندارد، خاطر نشان کرد: حدود ۱۰ مرکز آموزشی ناباروری و ۱۴ مرکز دولتی درمان ناباروری داریم. مراکز آموزشی می توانند با حدود یک میلیارد تومان تجهیز شوند اما امکان تخصصی این پول برای زوجین نازا وجود ندارد. میزان واجدان شرایط حدود ۱/۷ تا ۲ میلیون نفر است و

آوای شهر

استمرار آلودگی هوای پایتخت تا دوشنبه
آغاز هفته بازم با آلودگی!



گروه اجتماعی: هنوز آثار آلودگی هوا که پایتخت را به وضعیت قرمز کشاند فروکش نکرده است که کارشناسان سازمان هواشناسی و محیط زیست از بروز دوباره آلودگی هوا در روزهای آغازین هفته و سنگینی هوا تا روز دوشنبه بر سینه تهران خبر داده اند. هشدارها درباره استمرار آلودگی هوا در شرایطی صورت می گیرد که اقدام قابل توجهی از سوی دولت و نهادهای مسؤول در این زمینه مانند سازمان حفاظت محیط زیست هنوز عملیاتی نشده و حتی طی روز دوشنبه هفته گذشته هم که آلودگی به اوج خود رسید افکار عمومی را در انتظار واکنشی مناسب نگاه داشته انتظاری که زیر غبار آسمان به فراموشی سپرده شد. آنگ زدن به بنزین تولید داخل یا گلاشه از وضعیت بودجه و منابع مالی در اختیار شاید تنها عکس العملی باشد که تا به حال از سوی سازمان حفاظت محیط زیست در مواجهه با مطالبات عمومی برای مقابله با آلودگی هوا مطرح شده است. در همین حال روز سه روز وضعیت این معضل در پایتخت بفرنج تر می شود و سایر کلانشهرها هم در سایه نبود آلوده دولت برای مقابله با آلودگی هوا در حال ورود به فهرست شهرهایی هستند که آسمان خاکستری دارند. این در حالی است که معصومه ابتکار، رئیس سازمان حفاظت محیط زیست پیش از این یکی از عوامل عمده در تشدید آلودگی را بنزین های تولید داخل می دانست و با این بهانه راه ورود بنزین به کشور را هموار کرد اما در کمال ناباوری وی درباره وضعیت قرمز پایتخت دوباره در جهت تیره بنزین وارداتی برآمد و اذعان داشت شرایط به وجود آمده در تهران تحت تاثیر بنزین نیستا به راستی از سیاست یک بام و دو هوای سازمان محیط زیست جز فرافکنی چه برداشت دیگری می توان داشت؟ چرا که براساس اعلام نظر کارشناسان هواشناسی آنچه در زمان وقوع پدیده وارونگی دمایی عامل تیره تر شدن رنگ آسمان و سختی تنفس می شود ذرات معلق ناشی از سوخت های فسیلی بویژه ترده خودروهاست.

■ **تنگی نفس تهران تا دوشنبه**

همزمان با آغاز فصل سرما آمار روزهای ناسالم در پایتخت و شهرهای صنعتی دیگر، روند صعودی به خود می گیرد و پایداری شرایط جوی در این ایام نیز دلیل دیگری است که با سخت شدن تهویه طبیعی هوا میزان مقاومت آسمان در برابر آلاینده ها را به نمایش می گذارد. این وضعیت که طی هفته گذشته پایتخت را تحت سیطره خود درآورده بود با توجه به پیش بینی های صورت گرفته طی هفته جاری هم قصد عزیمت از این شهر را ندارد. مدیرکل پیش بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی از ناسالم بودن هوای تهران تا روز دوشنبه خبر داده است. احد وظیفه، مدیر کل پیش بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی کشور درباره آلودگی هوا اظهار داشت: تا روز دوشنبه ۳۰ آذر در کشور شرایط جوی پایدار حاکم است و بارش باران در چند روز آینده نخواهیم داشت که این سبب می شود هوای تهران غبارآلود باشد. وی بیان داشت: هوای کشور در چند روز آینده در شرایط پایدار خواهد بود و بارش باران در اواخر هفته در روزهای سوم و چهارم رخ می دهد. **نبود اهتمام در دولت برای حل مشکل آلودگی هوا** دامنه گلاجه ها از موضع انفعالی دولت در رسیدگی به وضعیت آلودگی و مشکلات زیست محیطی از ساختمانهای شورا در خیابان بهشت به بهارستان کشیده شده است. وکلای ملت که امیدی به بهبود اوضاع با توجه به سیاست زدگی سازمان محیط زیست ندارند از در اولویت نبودن مشکلات زیست محیطی و نبود اهتمام در دولت برای حل مشکل آلودگی هوا انتقاد کردند. «سیاست، اولویت اول رئیس سازمان محیط زیست است و دولت اهتمامی برای حل مشکلات زیست محیطی و مشکل آلودگی هوا ندارد». بهرام بیرانوند، نماینده مردم بروجرد در مجلس با بیان این مطلب گفت: اولویت رئیس سازمان محیط زیست نه تنها مسائل محیط زیست نیست بلکه سیاست، اولویت اول رئیس این سازمان است. به گفته وی، رئیس جمهور با انتصاب ابتکار در سمت ریاست سازمان محیط زیست نشان داد محیط زیست برای وی مهم نیست. این عضو کمیسیون کشاورزی خاطر نشان کرد: بنابراین با این انتخاب مشخص شد دولت اهتمامی برای حل مسائل محیط زیست و آلودگی هوا ندارد اما طرف دیگر لایه های حکومتی ما دارای ساختاری است که با رفتن دولت ها آنها ثابت هستند و باید کار علمی و کارشناسی خود را ایجاب دهند و درباره آلودگی هوا آنها نیز باید به وظایف خود بخواهی عمل کنند.

رئیس شورای شهر تهران مطرح کرد

ضرورت توجه دولت به تأمین منابع مترو

پایتخت **گروه اجتماعی:** «با توجه به حساسیت موضوع حمل و نقل عمومی و آلودگی های هوا، درخواست ما از دولت این است که فاینانس های مترو را در اولویت یک قرار دهد. زیرا با جان انسان ها سروکار دارد. وی با اشاره به آلودگی های روزهای گذشته، خاطر نشان کرد: فرق این آلودگی با آنفلوآنزا چیست؟ آنفلوآنزا در یک ماه جان ۳۵ نفر را گرفت و این همه رسانه ای شد اما این هوای آلوده هزاران نفر را به تدریج می کشد. چمران اضافه کرد: بنابراین اگر در این بخش سرمایه گذاری صورت گیرد، هم به بهداشت عمومی، هم به مصرف برق و مصرف سوخت کمک شده است. رئیس شورای شهر تهران با انتقاد از دولت، بابت عدم پرداخت مصوبات مربوط به حمل و نقل عمومی یادآور شد: دولت امسال برای مترو ۲۲۰ میلیارد تومان پیش بینی کرده بود اما تاکنون ۵۰ میلیارد آن را پرداخت کرده است.



زیرساخت لازم برای حمایت مالی این تعداد زوج را در حال حاضر نداریم. **چتر بیمه بر سر داروهای ناباروری** وی درباره میزان پوشش بیمه ای دارو، درمان و خدمات تشخیص ناباروری نیز بیان داشت: بیشتر داروهای ایرانی و چند درصد از داروهای خارجی و اقدامات تشخیصی - درمانی تحت پوشش بیمه پایه هستند اما خدمات درمان سطح ۲ و ۳ جزو بیمه پایه نیستند و بعضی از بیمه های تکمیلی آن را قبول می کنند. این عضو کمیته ناباروری درباره علت تفاوت درمان در مراکز خصوصی و دولتی یادآور شد: متخصصان زنایی که در مراکز آموزشی دولتی کار می کنند در بخش خصوصی هم مشغول به فعالیت هستند. مراکز آموزشی هیچ کمبودی از این نظر ندارند، شاید حتی تیم قوی تری هم داشته باشند. نقص این مراکز مربوط به تجهیزات فرسوده است. اگر یک مرکز تجهیزات نامناسبی داشته باشد، روی درصد موفقیت آن هم تاثیر دارد. با ارتقای این تجهیزات در بخش دولتی می شود کمک کرد فعالیت آنها به بخش بهتر شود. **تعیین تکلیف طرح تا پایان سال** غفاری درباره زمان اجرای این طرح نیز تصریح کرد: این طرح هنوز تصویب نهایی نشده است و قرار است تا آخر سال تکلیف این بودجه مشخص شود. دبیر برد بیولوژی تولید مثل ادامه داد: معاونت درمان قول داده است که خدمات درمان ناباروری را استاندارد کند، یعنی هر خدمتی شناسنامه دار شود. تنها گروهی که این کار را انجام داده است انجمن جنین شناسی بوده و این استانداردسازی مورد تصویب برد تولید مثل هم قرار گرفته و معاونت درمان قول داده است این استانداردها اجرایی شود و به افزایش کیفیت خدمات درمان ناباروری کمک کند.

جانشین سازمان وظیفه عمومی ناجا خبر داد

ثبت نام دور دوم جریمه ریالی سربازی تا ۳۰ دی

نظام وظیفه **گروه اجتماعی:** پیش ثبت نام مرحله دوم طرح جریمه مشمولان غایب دارای بیش از ۸ سال غیبت، تا پایان دی ماه ادامه دارد. به گزارش «وطن امروز»، سردار ابراهیم کریمی، جانشین سازمان وظیفه عمومی ناجا درباره طرح جریمه مشمولان غایب گفت: براساس بند «ط» تبصره ۱۶ ماده واحده قانون بودجه سال ۱۳۹۳ مجلس شورای اسلامی بیش از ۲۸ هزار نفر مشمول غایب دارای بیش از ۸ سال غیبت، از ۱۵ اسفند ماه ۹۳ در این طرح ثبت نام کردند. وی افزود: متقاضیان ثبت نام شده در مرحله اول این طرح تا ۲۰ آذر ماه فرصت داشتند که مبلغ جریمه در نظر گرفته شده را واریز کنند و از کارت معافیت بهره مند شوند. جانشین سازمان وظیفه عمومی ناجا ادامه داد: به دلیل استقبال



رئیس سازمان حج و زیارت خبر داد

بلا تکلیفی اعزام های عمره

زیارت **گروه اجتماعی:** وزارت امور خارجه پیگیری صدور حکم ۲ مأمور خطای عربستان است اما وضعیت اعزام به عمره هنوز مشخص نیست. سعید اوحدی، رئیس سازمان حج و زیارت درباره اعزام زائران به عمره گفت: در جلسه ای که در وزارت امور خارجه برگزار شد تصمیم گیری درباره اعزام زائران به عمره یکی از مسائلی بود که مطرح شد و بر همین اساس قرار شد ابتدا حکم ۲ پلیس مجرم پیگیری شود. وی

آزیر **گروه اجتماعی:** رئیس دانشگاه علوم پزشکی دزفول با اعلام یک فوتی به علت آنفلوآنزای خوک، در حالی ورود این بیماری خطرناک به خوزستان را اعلام کرد که پیش از این هیچ مرگ رسمی در استان اعلام نشده بود. به گزارش مهر، یوسف پریدار، رئیس دانشگاه علوم پزشکی دزفول از یک مورد مرگ بر اثر آنفلوآنزا در دزفول خبر داد و گفت: این ویروس کشنده تاکنون جان

رئیس سازمان حج و زیارت خبر داد

بلا تکلیفی اعزام های عمره

زیارت **گروه اجتماعی:** وزارت امور خارجه پیگیری صدور حکم ۲ مأمور خطای عربستان است اما وضعیت اعزام به عمره هنوز مشخص نیست. سعید اوحدی، رئیس سازمان حج و زیارت درباره اعزام زائران به عمره گفت: در جلسه ای که در وزارت امور خارجه برگزار شد تصمیم گیری درباره اعزام زائران به عمره یکی از مسائلی بود که مطرح شد و بر همین اساس قرار شد ابتدا حکم ۲ پلیس مجرم پیگیری شود. وی

نیمکت **گروه اجتماعی:** از ۵۲۰ هزار کلاس درس در کشور یک سوم آنها هیچگونه استاندارد ندارند، یعنی در واقع ۳۳ درصد فضاهای آموزشی کشور استاندارد نیستند. به گزارش ایسنا، علی اصغر فانی وزیر آموزش و پرورش بیان داشت: ساماندهی و بهسازی منابع انسانی یکی از اولین سیاست هایی است که

رئیس سازمان حج و زیارت خبر داد

بلا تکلیفی اعزام های عمره

نیمکت **گروه اجتماعی:** از ۵۲۰ هزار کلاس درس در کشور یک سوم آنها هیچگونه استاندارد ندارند، یعنی در واقع ۳۳ درصد فضاهای آموزشی کشور استاندارد نیستند.

نیمکت **گروه اجتماعی:** از ۵۲۰ هزار کلاس درس در کشور یک سوم آنها هیچگونه استاندارد ندارند، یعنی در واقع ۳۳ درصد فضاهای آموزشی کشور استاندارد نیستند.

نوبت دوم

آگهی فراخوان مشارکت یک مرحله ای

اداره کل راه و شهرسازی استان کرمانشاه به نشانی **کرمانشاه - بلوار شهید کشوری - مقابل استانداری** در نظر دارد نسبت به اجرای کلیه مراحل آماده سازی، طراحی و ساخت پروژه مرکز تجاری مهر رازی کرمانشاه با زیربنای تقریبی ۱۴۱۹۵ متر مربع در یک قطعه زمین تحت مالکیت این اداره کل به مساحت ۵۹۱۴/۸۵ متر مربع واقع در شهرستان کرمانشاه به نشانی **کرمانشاه - آریا شهر - مسکن مهر رازی، دارای پلاک ثبتی ۴۴۷۶ فرعی از ۳۶۶ اصلی از طریق مشارکت اقدام نمایده بدینوسیله:** از کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی که تمایل به سرمایه گذاری و مشارکت در این پروژه دارند با معرفی مجری ذیصلاح واجد صلاحیت دعوت به عمل می آید که در مهلت مورد اشاره در ذیل در ساعات اداری جهت خرید اسناد فراخوان به اداره پیمان و رسیدگی واقع در نشانی فوق الذکر مراجعه و اسناد ذریبط را دریافت و نسبت به تکمیل و تسلیم اسناد و پاکت لاک و مهر شده طبق زمان اعلامی در زیر به واحد دبیرخانه مزبور به نشانی یاد شده اقدام و رسید اخذ نمایند.

- ۱) مبلغ تضمین شرکت در فراخوان ۴/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال می باشد که بایستی به صورت ضمانتنامه بانکی به نفع این اداره کل یا فیش واریزی به حساب شماره ۲۱۳۷۱۳۷۵۱۰۰۸ سبیا بانک ملی به نام اداره کل راه و شهرسازی استان کرمانشاه باشد.
- ۲) مهلت شرکت در فراخوان و دریافت اسناد از تاریخ ۱۳۹۴/۹/۲۸ لغایت ۱۳۹۴/۱۰/۱۵ استثنای روزهای تعطیل
- ۳) آخرین مهلت تحویل پیشنهادات (پاکت الف - ب - و ج) حداکثر تا پایان وقت اداری مورخ ۱۳۹۴/۱۰/۱۶
- ۴) تاریخ و محل بازگشایی پیشنهادات: ساعت ۱۰ صبح مورخ ۱۳۹۴/۱۰/۱۹ در محل اداره کل راه و شهرسازی استان کرمانشاه
- ۵) مبلغ کل مشارکت شامل آورده های طرفین: جمعا حدود ۱۶۴/۴۲۵/۳۲۵۰۰۰ ریال برآورد می گردد.
- ۶) مدت اجرای پروژه ۲۴ ماه می باشد.
- ۷) شرکت کنندگان با ارائه درخواست شرکت در فراخوان و کارت شناسایی نسبت به دریافت اسناد اقدام نمایند.
- ۸) تمام امور جانبی از جمله انجام مطالعات اولیه، تهیه طرح های فاز یک و دو، اخذ مجوزهای لازم (پروانه ساخت و...) تأییدیه کلیه هزینه های مربوط به آن و در نهایت سایر هزینه های سرمایه گذاری در ساخت و ساز پروژه بر عهده ی شریک بوده و اداره کل راه و شهرسازی هیچ گونه تعهد و اعتباری در این قبال ندارد.
- ۹) عملیات ساخت بایستی با استفاده از فناوری های نوین صورت پذیرد.
- ۱۰) شرط برنده شدن در مزایده علاوه بر داشتن شرایط درج شده در اسناد مزایده ارائه بیشترین پیشنهاد سهم اداره کل راه و شهرسازی خواهد بود. (درصد واگذاری و متراژ واگذاری)
- ۱۱) به پیشنهادات فاقد سپرده یا امضاء مشروط یا مخدوش و بطور کلی به اسناد ناقص و پیشنهادهائی که پس از انقضاء مدت مقرر در آگهی واصل شود ترتیب اثر داده نخواهد شد این اداره کل در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است.
- ۱۲) سایر اطلاعات و جزئیات لازم الاجرا در اسناد مربوطه درج گردیده است.

(هزینه های درج آگهی به عهده برنده می باشد)

اداره کل راه و شهرسازی استان کرمانشاه